
 

 

 

CITTÀ DI BORGARO TORINESE 
CAP 10071  

www.comune.borgaro-torinese.to.it  
 

 

  

 
ORIGINALE 

 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 3 DEL 12-06-2024 
 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 

Oggetto: CONFERMA DEL SEGRETARIO COMUNALE QUALE TITOLARE 
DELLA SEDE DI SEGRETERIA COMUNALE CONVENZIONATA FRA 
I COMUNI DI BORGARO TORINESE E CASTIGLIONE TORINESE. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  dodici del mese di giugno, il Sindaco 
 
Visto il proprio provvedimento n. 4 del 04.04.2022 con il quale è stato nominato il 
dott. Matteo BOSSA segretario comunale titolare della sede di segreteria comunale 
convenzionata fra i Comuni Borgaro Torinese e di Castiglione Torinese, della quale questo 
Comune è capo convenzione; 
 
Dato atto che in data 8 e 9 giugno 2024 si sono tenute le elezioni amministrative per il 
rinnovo del Consiglio Comunale; 
 
Rilevato che in data 11 giugno 2024 il sottoscritto è stato proclamato Sindaco e che da tale 
data decorre il nuovo mandato amministrativo; 
 
Richiamato l’art. 99 del TUEL D.Lgs. 267/2000 il quale dispone che “il sindaco e il 
presidente della provincia nominano il segretario, che dipende funzionalmente dal capo 
dell’amministrazione, scegliendolo tra gli iscritti all’albo di cui all’art. 98. 2. Salvo quanto 
disposto dall’art. 100, la nomina ha durata corrispondente a quella del mandato del sindaco 
o del presidente della provincia che lo ha nominato. Il segretario cessa automaticamente 
dall’incarico con la cessazione del mandato del sindaco e del presidente della provincia, 
continuando ad esercitare le funzioni sino alla nomina del nuovo segretario. 3. La nomina è 
disposta non prima di sessanta giorni e non oltre centoventi giorni dalla data di insediamento 
del sindaco e del presidente della provincia, decorsi i quali il segretario è confermato”; 
 
Dato atto che non sono ancora decorsi i termini richiamati nel suddetto disposto normativo ma 
è intenzione del sottoscritto Sindaco confermare formalmente al dott. Matteo BOSSA nelle 

http://www.comune.borgaro-torinese.to.it/


  

Decreto DECRETI n.3 del 12-06-2024 BORGARO TORINESE 
 

Pag. 2 

funzioni di Segretario Generale, in ragione del lavoro svolto e al fine di garantire la continuità 
nell’esercizio delle funzioni attribuite per legge; 
 
Accertato, d’intesa con il Sindaco del Comune di Castiglione Torinese, che nulla osta alla 
conferma del già citato segretario comunale quale titolare della sede di segreteria comunale 
convenzionata; 
 
Visti il D.lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997; 
 

 

DECRETA 

 
1) CONFERMARE, per le motivazioni in premessa illustrate e che qui si intendono 

espressamente richiamate, il dott. Matteo BOSSA quale segretario comunale titolare 
della sede di segreteria comunale convenzionata fra i Comuni di Borgaro Torinese e 
Castiglione Torinese, della quale questo ente è capo convenzione. 
 

2) NOTIFICARE il presente provvedimento al segretario nominato, dott. Matteo 
BOSSA. 
 

3) TRASMETTERE il presente provvedimento alla Prefettura – Ufficio Territoriale del 
Governo di Torino, Albo Segretari Comunali e Provinciali del Piemonte, presso la 
sede di Torino, nonché al Comune di Castiglione Torinese. 

 
4) DARE ATTO che le risorse economiche necessarie trovano adeguata capienza nelle 

risorse stanziate nel bilancio di previsione per gli anni 2024, 2025 e 2026. 
 
 
 
 
 IL SINDACO 
 DOTT. CLAUDIO GAMBINO 
 


